
 

IST ITU TO D ’ IST RUZIONE SUPERIORE  “IP SIA -
ITI”  

Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 
 

 

 

 

 
Agli Alunni 

Sede 
Alle Famiglie 

 
 
OGGETTO: DETERMINA alunni del BIENNIO apertura iscrizione  al PROGETTO: ”Didattica Digitale… 

diritto di tutti”-Piano nazionale scuola digitale - Avviso prot. n. 26163 del 28 luglio 2020 "Azioni di in-
clusione digitale”a.s. 2020-2021 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO il  Piano nazionale scuola digitale - Avviso prot. n. 26163 del 28 luglio 2020 "Azio-

ni di in-clusione digitale"; 

VISTA la Graduatoria dei progetti (ammessi a finanziamento i progetti dal n. 1 al n. 250) 

del 15 settembre 2020 "Avviso per la realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle scuole 

più esposte al rischio di povertà educativa. Esiti dell'avviso prot. n. 26163 del 28 luglio 

2020 nell'ambito del Piano nazionale scuola digitale. Sono ammesse a finanziamento le prime 

250 istituzioni scolastiche. Posizione 236 dell’IIS ACRI “ IPSIA-ITI” con punti 71,0109; 

VISTE le priorità individuate nel Rapporto di Autovalutazione (RAV), Diminuzione della disper-

sione scolastica e Miglioramento nelle prove standardizzate, declinate nel Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa 2019-2022; 

VISTA la delibera n. 49 del Collegio dei Docenti del 28 ottobre 2020 che autorizzava 

l’espletamento del  progetto al fine di tutelare il diritto allo studio di tutti gli alunni; 

 

DETERMINA 

 

che è aperta la procedura d’iscrizione (Allegato A) fino al 16 marzo2021 rivolta agli alunni del 

primo biennio dell’Istituto delle attività formative proposte nell’ambito del progetto PNSD  

“Didattica Digitale ….diritto di tutti”. 

La domanda di iscrizione dovrà essere presentata agli uffici di segreteria. 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/




 

IST ITU TO D ’ IST RUZIONE SUPERIORE  “IP SIA -
ITI”  

Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 
 

 

 

 

Il progetto prevede l’adesione ad  a un solo modulo e intende contrastare le diseguaglianze socio-

culturali, prevenendo l'abbandono e la dispersione scolastica e migliorando i risultati medi registrati 

dagli studenti nelle prove nazionali (INVALSI). Il progetto sarà basato sulle potenzialità del Cloud 

anche nella realizzazione di classi virtuali per consentire lo svolgimento di una didattica continua, 

che sfrutti le tecnologie per garantire l'accesso al sapere a tutti i ragazzi, anche in condizioni fami-

liari di disagio e fuori da scuola. Per questo si è scelto di sviluppare un progetto basato su Google e 

su G Suite for Education in continuità con quanto già intrapreso durante l'emergenza sanitaria. 

 
Il Dirigente Scolastico 
    Franca Tortorella 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/

